
1/6

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava—Jih

odbor dopravy a komunálních služeb

Příkazní smlouva

Smlouva
 

Smím-nul mom 03mm: měslsllí' chad Osma-Jm 5
 

AGENDOVÉ CISLO
 

ODK

 

 TYP    POR. CISLO ROK ODBOR
 

uzavřená podle ustanovení §1746 a za použití § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Zastou en ':

příspěvkových organizací

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

IDDS: 2s3brdz

Benéini ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

C. účtu: 1520761/0100

KS:

VS

 

dále jen objednatel

a

Acordia s. r. o.

Těšínská 40/91 710 00 Slezská Ostrava

zastoupená:—

IČ: 26790645

DIČ: CZ26790645

IDDS: e4xi38n

Peněžní ústav: ČSOB a. 5.

Číslo účtu: 252207438/0300

KS

VS:

   

v

a základe Zásad

pro za ávání veřejných zakázek statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jim zřízených

Zapsána V obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ostravě, oddíl C, Vložka

25399.

 

dále jen obstaratel

Příkazní smlouva - zajištění pohřbení zemřelých osob obcí

.‘<‘

OSTRAVA-J|H

" ." „1

| ‘ \._l *, -‘

 



2/6

Statutární město Ostrava

_ městský obvod Ostrava—Jih

odbor dopravy a komunálních služeb

 

Obsah smlouvy

čl.I.

1.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu s právní skutečností

V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí bez zbytečného odkladu

druhé smluvní straně.

Obstaratel potvrzuje, že se V plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou

mu známy veškeré podmínky nezbytné k jeho realizaci a že disponuje takovými kapacitami, které jsou

potřebné k jeho provedení.

Obstaratel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění předmětu této smlouvy dle zákona

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o pohřebnictví") _

Tato smlouva byla uzavřena V souladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek statutárního města

Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jim zřízených příspěvkových organizací schválenými

usnesením č. 5036/76 dne 22. 6. 2006, ve znění poslední změny ze dne 24. 8. 2023.

čl.II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek obstaratele zajišťovat pro objednatele pohřbení zemřelých osob

slušným způsobem podle místních zvyklostí (dále jen „pohřbení„) v případech stanovených zákonem

o pohřebnictví.

Obstaratel se zavazuje zajišťovat pro objednatele jednotlivá dílčí plnění vyplývající z této smlouvy

na základě písemných objednávek a podle potřeb objednatele, V souladu s platnými právními předpisy,

zejména se zákonem o pohřebnictví a vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného

pohřbení (dále jen „vyhláška č. 277/2017”).

Objednatel se zavazuje obstarateli zaplatit za jednotlivá dílčí plnění (jednotlivá pohřbení) sjednanou

cenu dle čl. V této smlouvy.

Pro účely této smlouvy se pohřbením rozumí pohřbení těla zemřelého bez obřadu, vyjma případů,

kdyje objednateli známo jiné rozhodnutí zemřelého dle ust. § 114 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a to způsobem

zpopelněním lidských pozůstatků V konečné rakvi V krematoriu, včetně dovozu urny se zpopelněnými

lidskými ostatky na veřejné pohřebiště v Ostravě-Zábřehu.

Konkrétní úkony spojené s jednotlivými způsoby pohřbení jsou specifikovány V příloze č. 1 této

smlouvy, která jsou její nedílnou součástí.

čl.III. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 5. 1. 2024 do dne 31. 12. 2024 nebo do vyčerpání

finančního limitu ve výši 232 142,86 Kč bez DPH (tj. 260 000 Kč vč. DPH) podle toho, která z těchto

skutečností nastane dříve.

čl.IV. Místo a způsob plnění

1.

2.

Obstaratel bude přebírat tělo zemřelého ke svozu zejména na území města Ostravy (domovy pro

seniory, hospice, Fakultní nemocnice Ostrava-Poruba, Ústav soudního lékařství Ostrava-Poruba).

Obstaratel bude operativně zajišťovat pohřbení, jako dílčí plnění, podle potřeb objednatele, na základě

písemné objednávky zaslané elektronicky do datové schránky obstaratele e4xi38n, ve lhůtách

c:: 173W? ***S 1 1.1. ÁVM

Příkazní smlouva — zajištění pohřbení zemřelých osob obcí OSTRAVA-„""

Smlouva

co o



3/6

Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor dopravy a komunálních služeb

3.

vyplývajících z právních předpisů, zejména zákona o pohřebnictví a V souladu s vyhláškou

č. 277/2017.

Objednávka musí obsahovat:

.jméno a příjmení zemřelého,

. datum narození a místo trvalého bydliště,

. datum a místo úmrtí,

. adresu zařízení, kde se nachází tělo zemřelého,

. způsob požadovaného pohřbení

. lhůtu dílčího plnění a další informace nezbytné k naplnění předmětu této smlouvy.

V případě, kdy nebyla zjištěna totožnost zemřelého, bude objednávka obsahovat jen ty údaje, které jsou

objednateli známy.

Obstaratel je povinen objednateli potvrdit objednávku elektronicky do 1 pracovniho dne od jejího

obdržení do datové schránky objednatele a bezodkladně zajistit dílčí plnění, nejpozději však ve lhůtě

uvedené objednatelem V objednávce.

Po provedení jednotlivého dílčího plnění je obstaratel povinen předat objednateli doklad

o zpopelnění vystavený krematoriem a soupis jednotlivých položek dle přílohy č. 1 této smlouvy,

které bylo nutno použít. Tyto doklady budou vždy přílohou vystavené faktury za dílčí plnění.

V opačném případě nelze považovat předmět plnění za řádně předaný a nevzniká obstarateli právo

na zaplacení ceny.

Nebude-li pohřbení provedeno v termínu dle odst. 4 tohoto článku smlouvy, vyhrazuje si objednatel

právo zajistit pohřbení prostřednictvím třetí osoby a náklady fakturovat obstarateli.

Po pohřbení zůstane urna se zpopelněnými lidskými ostatky v provozovně pohřební služby pouze

po dobu nezbytně nutnou. Tato bude převezena na veřejné pohřebiště vOstravě-Zábřehu apředána

objednatelem pověřenému pracovníkovi na základě podpisu.

čl.V. Cena za dílčí plnění

Cena za jednotlivá dílčí plnění tvoří náklady související se zajištěním pohřbení dle čl. ll., které jsou

specifikovány v příloze č. l této smlouvy.

Cena za dílčí plnění dle článku ll. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Pohřbeni zpopelněním lidských pozůstatků V konečné rakvi V krematoriu, včetně dovozu urny

se zpopelněnými lidskými ostatky na veřej né pohřebiště V Ostravě—Zábřehu.

Cena bez DPH 7 624,35 Kč

DPH 12% 914,92 Kč

Cena vč. DPH 8 539,27 Kč

Cena bez DPH uvedená v odst. 2 tohoto článku smlouvy je dohodnutájako nejvyšší přípustná, zahrnuje

veškeré náklady obstaratele nezbytné k řádnému provedení jednotlivého předmětu plnění dle smlouvy

a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy.

Cena uvedená v odst. 2 tohoto článku může být snížená o položku uvedenou v příloze této smlouvy

s přihlédnutím k objektivním okolnostem každého jednotlivého případu. Ke změně výše ceny může

dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Cena uvedená v odst. 2 tohoto článku smlouvy může být zvýšená pouze v případě zvýšení ceny

za zprostředkované (nakupované) služby obstaratelem u třetí osoby (kremace, uložení těla zemřelého

v chladicím a mrazicím zařízení v ústavu soudního lékařství). Ke změně výše ceny může dojít pouze na

základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

3 „ tA

Příkazní smlouva — zajištění pohřbení zemřelých osob obcí OSTRAVA-JIH

Smlouva



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava—Jih Smlouva

odbor dopravy a komunálních služeb

6. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. Obstaratel

odpovídá zato, že DPHje stanoveno v souladu s účinnými obecně závaznými právními předpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí

účinnosti změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. 0 této skutečnosti není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

čl.VI. Platební podmínky

1. V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „zákon o DPH“) se smluvní strany dohodly na dílčím plnění.

Objednatel nebude obstarateli poskytovat zálohy.

Podkladem pro úhradu ceny za dílčí plnění je vyúčtování, vystavené obstaratelem a nazvané faktura,

které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Přílohou faktury budou vždy

doklady dle čl. IV. odst. 5 této smlouvy.

4. Obstaratel je povinen vystavit & doručit fakturu za dílčí plnění do 10 kalendářních dnů ode dne

provedení dílčího plnění. Obstaratel je povinen doručit fakturu objednateli doporučeně, prostřednictvím

pošty na adresu objednatele pro doručování faktury uvedenou V objednávce, elektronicky do datové

schránky objednatele nebo osobně proti podpisu oprávněné osoby objednatele.

5. Kromě náležitostí stanovených planými právními předpisy pro daňový doklad je Obstaratel povinen

ve faktuře uvést Vždy zejména tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury;

b) název a sídlo obstaratelc;

c) název a sídlo a objednatele

odběratel: statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava

příjemce (zasílací adresa): městský obvod Ostrava-J ih, llorní 791/3, 700 30 Ostrava—Hrabůvka

d) číslo smlouvy a datum jejího uzavření

e) předmět plnění (slovní vyjádření předmětu smlouvy, ne pouze odkaz na číslo smlouvy);

[) označení banky a číslo účtu;

g) lhůta splatnosti faktury;

h) název, sídlo IČ, DIČ objednatele a obstaratele;

i) údaje obstaratele o zápisu do obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence u podnikatelů

nezapsaných do obchodního rejstříku;

j) označení útvaru objednatele (odbor dopravy a komunálních služeb);

k) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, Vč. jej ího podpisu.

6. Lhůta splatnosti faktury je stanovena dohodou na 30 kalendářních dnů od data prokazatelného

doručení druhé smluvní straně.

7. V případě, že faktura bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn ji obstarateli vrátit k opravě

či doplnění. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené či doplněné faktury.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Platba bude provedena bezhotovostně po poskytnutí každého dílčího plnění na číslo účtu uvedené

obstaratelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v úvodu této smlouvy. Musí se však jednat

o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň

se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

10. Obstaratel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. Pokud se stane Obstaratel

nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn uhradit obstarateli

za zdanitelné plnění cenu díla bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na bankovní účet místně

příslušného správce daně dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení ceny díla ve výši DPH na bankovní účet

správce daně obstaratele a zaplacení ceny díla bez DPH obstarateli bude považováno za splnění

závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

2.

3.

P
S
”

 

4/6 Příkazní smlouva — zajištění pohřbení zemřelých osob obcí OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih Smlouva

odbor dopravy a komunálních služeb

čl.VlI. Smluvní pokuty

1. V případě, že obstaratel nepotvrdil objednateli objednávku ve lhůtě uvedené V čl. IV. odst. 4, zavazuje

se uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výši 100 Kč, za každý započatý den prodlení s potvrzením

objednávky.

2. Pokud se obstaratel dostane do prodlení s provedením dílčího plnění, zavazuje se objednateli uhradit

smluvní pokutu ve Výši 500 Kč za každý započatý den.

3. Pokud obstaratel nedoručí objednateli fakturu V daném terminu, je objednatel oprávněn účtovat

obstarateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

4. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může obstaratel Vůči objednateli uplatnit zaplacení

zákonného úroku z prodlení.

5. Zaplacením smluvních pokut, dohodnutých V této smlouvě, není dotčena povinnost smluvní strany

závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné ze smluvní pokuty požadovat vedle smluvní pokuty

i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně uhrazenou smluvní pokutu.

čl.VlII. Odpovědnost za škody, odstoupení od smlouvy, výpověď

l. Obstaratel odpovídá za škodu, která vznikla objednateli V důsledku vadného plnění, a to V plném

rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která vznikla objednateli tím, že musel vynaložit náklady

V důsledku porušení povinností obstaratele.

2. Obstaratel uhradí případně vzniklou škodu v důsledku vadného plnění v plném rozsahu.

3. Objednatel si vyhrazuje právo provádět kontroly dílčího plnění předmětu této smlouvy. V případě

shledání nedostatků bude o těchto sepsán zápis a obstaratel je povinen zjištěné nedostatky neprodleně

odstranit. Nebudou—li tyto ve stanoveném termínu odstraněny, obstaratel se zavazuje objednateli

uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ. Kontrolu plnění předmětu smlouvy

bude provádět objednatelem pověřený zaměstnanec.

Objednatelje oprávněn od smlouvy částečně nebo V celém rozsahu kdykoliv písemně odstoupit.

Odstoupení nabývá platnosti dnem, kdy se o něm obstaratel dověděl nebo mohl dovědět.

Odstoupením zaniká závazek obstaratele uskutečňovat činnosti, na které se odstoupení vztahuje.

Ode dne odstoupení obstaratel nesmí pokračovat v činnosti, na kterou se odstoupení vztahuje. Je však

povinen ihned upozornit objednatele na potřebná opatření k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící

z nedokončené činnosti.

8. Objednatel si vyhrazuje právo ukončit smluvní vztah písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní

dobou, která začíná běžet prvním dnem doručení druhé smluvní straně. Smluvní vztah lze ukončit

i písemnou dohodou obou smluvních stran.

s
e
?
?

čl.IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne

5. 1. 2024.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních

stran.

3. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se strany

zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení, která jsou na tomto ustanovení nezávislá.

5. Obstaratel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

 

516 Příkazní smlouva — zajištění pohřbení zemřelých osob obcí



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava—Jih Smlguva

odbor dopravy a komunálních služeb

6. Obě strany se dohodly, že V případě nástupnictví jsou nástupnické organizace smluvních stran vázány

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,

8. Za obstaratele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: David Kraus

ve věcech dílčích plnění: David Kraus

IQntaktní osob\ objednatele ve věcech smluvních:
 

 

Při změně kontaktních či oprávněných osob objednatele či zhotovitele není nutné uzavírat dodatek

ke smlouvě. O této skutečnosti se druhá strana vyrozumí písemně.

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě

a obstaratel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jej ím podepsáním přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné Vůle, Vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

11. Smluvní strany výslovně souhlasí suveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech

případných příloh a dodatků, V centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona o registru smluv, je-li

povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný

a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o

datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Přílohy:

Příloha č. 1 Seznam povinných položek

Za objednatele Za obstaratele _ _ [m.

“S-m-HHL “5 m 2
Datum: Datum:

  

QSTEQA‘WA ! ..:
6/6 Příkazní smlouva — zajištění pohřbeni zemřelých osob obcí OSTRAVA-JIH



Příloha smlouvy č. 1

Seznam položek

 

Pohřbeni zpopelněním v krematoriu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

položka cena v Kč

l přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu a z pitvy do místa pohřbení 1 163,00

2 manipulace s rakví, jinou schránkou nebo transportním nosítkem 312,80

3 transportní vak
215,00

4 konečná rakev (celodřevěná nebo dle ČSN Rakve 49 3160) 1 350,00

5 vystýlka do konečné rakve
185,00

6 uložení těla zemřelého do rakve
156,40

7 rubáš
192,09

8 návlekx na chodidla
0,00

9 oblečení zemřelého do šatů nebo rubáše (není-Ii možné, (ie tělo rubášem důstojně zabaleno) 156,40

10 úprava těla zemřelého
469,20

11 kremace
2 700,00

12 urna vč. uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením 0,00

13 manipulace s umou (převoz urny s lidskými ostatky vč. dovozu na veřejné pohřebiště) 174,40

14 použití chladícího zařízení
0,00

15 použití mrazícího zařízení
0,00

16 odměna za realizaci pohřbení
550,06

Celková cena bez DPH
7 624,35

DPH 12%
914,92

Celková cena vč. DPH
8 539,27   




